
گــروه اقتصادی - مدیر کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از ساخت یک فروند 
شــناور مســافری در یکی از کارگاه های 
شناورسازی جزیره قشم خبرداد و گفت: 
هم اکنون گارگاه های شناورســازی استان 
هرمزگان 700 پروژه ساخت شناور صنعتی 

و فلزی را در حال ساخت دارند. 
علاوه بر اهمیت اســتان هرمزگان به 
عنوان مهمترین اســتان ساحلی کشور در 
ابعاد نظامی، تجاری، صیادی و مســافری 
این اســتان به عنوان قطب صنعت ساخت 
و تعمیر شناورهای کشور نیز شهره است 

و سالانه تعداد زیادی شناور با کاربری های  
مختلــف در مجتمع کشــتی ســازی و 
کارگاه های فعال این اســتان ســاخته و یا 

تعمیر می شود. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با بیان اینکه شــناور الماس قشــم )2( از 
نســل شناورهای مسافری است که با اتکا 
به توان و دانش متخصصان داخلی ساخته 
شــده، اظهار کرد: این شــناور مسافری از 
بدنــه کاتاماران آلومینیومی با طول 25 متر 
وعرض 7/7 و آبخور 1.2 متر بوده که قادر 
است با سرعت 22.8  نات دریاروی کند. 

وی ظرفیت این شناور را 158 نفر با 
دو عرشــه مسافری اعلام کرد و گفت: این 
ســومین فروند از این نوع بوده که تحویل 
شده و مراحل ساخت چهارمین فروند نیز 
درحال انجام است. به گفته محمدی کرجی 
ران این شناور پس از به آب اندازی و انجام 
تست های نهایی به ناوگان مسافری کشور 
ملحق و در آبهای جنوب دریاروی می کند. 
علــی رضــا محمدی کرجــی ران 
همچنین به ســفارش ساخت 700 فروند 
شناورصنعتی و فلزیدر کارگاه های شناور 
ســازی اســتان هرمزگان نیز اشاره کرد و 

افزود: علاوه بر ســفارش ساخت از سوی 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس در سال 
گذشــته حدود 60 درصــد از متقاضیان 

شناور از تجار دیگر استانهای جنوبی کشور 
بوده که ســفارش ساخت شناور خود را به 

کارخانجات استان هرمزگان سپرده اند.

گروه اقتصادی - ایران در ســال 
201۹ در صادرات شمش فولادی در رتبه 
1۹ و در صادرات محصولات فولادی در 

جایگاه 5۳ دنیا قرار گرفت.
 Trade براساس اعلام وب سایت
Map در سال 201۹ ایران از نظر واردات 
جهانی فولاد خام )شــمش( در بین 1۹6 
کشور، رتبه 15۹ را به خود اختصاص داد.
ایــران دارنــده رتبــه ۵۳ در 

صادرات محصولات فولادی
ایران در بخش صادرات محصولات 
فولادی در بین 1۹5 کشور به جایگاه 5۳ 
در ســال 201۹ رسید و ضمن اینکه رتبه 
کشورمان از واردات جهانی محصولات 
فولادی در میان 226 کشــور برابر با 85 

بود.  
واردات ۳۰۲ میلیــون دلاری 

محصولات فولادی 
براســاس اعلام وب سایت مزبور، 
میــزان واردات فولاد خام و محصولات 
فــولادی کشــورمان در ســال 201۹ به 
ترتیب ۴2 و ۳02 میلیون دلار ثبت شــده 

بود.
ضمــن اینکه صادرات فولاد خام و 
محصولات نیز در همین ســال به ترتیب 
۳12 و 252 میلیون دلار را نشان می دهد.
تولید ۲۶.۸ میلیون تن شمش 

در سال ۹۸
معاونــت طرح و برنامــه وزارت 
صنعــت به نقــل از منبع مزبــور آورده 
است، پارســال مجموع تولید فولاد خام 
)شــمش( 26.8 میلیون تن ثبت شــد و 
میــزان محصولات فــولادی هم به رقم 

20.6 میلیون تن رسید.  

آمارهای تجارت خارجی در هفت 
ماهه ابتدایی امســال گویای صدور چهار 
میلیــون و ۳75 هزار و 851 تن زنجیره و 
محصولات فولادی به ارزش یک میلیارد 
و 5۹0 میلیون دلار است که 76.8 درصد 
در بخش شــمش فولادی به بیلت و بلوم 
اختصاص داشــت، ضمن اینکه ارزش 
صادرات هفت ماهه ۹۹ نســبت به مدت 

مشابه کاهش ۳7 درصدی دارد.
ســال گذشــته، مجموع صادرات 
شــمش و محصولات فــولادی از 10.5 

میلیون تن هم فراتر رفت.    
واردات زنجیــره و محصــولات 
فولادی در هفت ماهه ابتدایی امســال به 
رقــم 6۳۳ هزار و 665 تن رســید که در 
مقایســه با دوره مشــابه پارسال افزایش 
51 درصدی را نشــان مــی دهد. ارزش 

واردات زنجیــره و محصولات فولادی 
در دوره فروردیــن لغایت مهر ۹۹ بیش 
از 71۴.6 میلیــون دلار ثبت شــد که در 
مقایســه با مدت مشابه در سال ۹8 رشد 
۳2 درصدی را ثبت کرد. صادرات شمش 
فولادی در هفت ماهه امســال به رقم سه 
میلیون و 1۹1 هزار تن رسید که از این رقم 
ســهم بیلت و بلوم 76.8 درصد ثبت شد. 

انجمن تولید کنندگان فولاد ایران آمار داد 
که صــادرات بیلت و بلوم در هفت ماهه 
امسال دو میلیون و ۴51 هزار تن و اسلب 

هم برابر با 7۴0 هزار تن بود.
میزان واردات بیلت و بلوم در هفت 
ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال 
به رقم ســه هزار تن رسید که افزایش 50 

درصدی را نشان می دهد.

گــروه اقتصادی - رییس ســازمان 
جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: با اجرای 
طرح سه هزار و 750 هکتاری آبیاری نوین 
زمین های کشاورزی میناب، تحول عظیمی 
در توسعه کشــاورزی، رونق اقتصادی در 
منطقه و تامین امنیــت غذایی بوجود آمده 
است. علی باقرزاده همایی به همراه استاندار 
هرمزگان و جمعی از مسوولان در بازدید از 
این طرح افزود: با انتقال و تخصیص حقابه 
پایدار از سد شمیل، طراحی و اجرای شبکه 
آبیاری نوین در سطح سه هزار و 75۴ هکتار 
از زمین های پایاب شــاخه شــمالی شبکه 
مینــاب با اعتباری افزون بر ۹0 میلیارد ریال 
انجام شده است. وی بیان داشت: این طرح 
با هدف ساماندهی، تجهیز و توسعه سامانه 
های نوین آبیاری در راســتای بهره برداری 
بهینه از منابع آبی و توسعه کشاورزی در زمین 
تعاونی تولید تیرور و بخشی از زمین تعاونی 
گوربند میناب پایه گذاری و اجرا شده است. 
این مسوول اظهارداشت: عملیات اجرایی 
طرح شبکه آبیاری تحت فشار دشت میناب 
از اســفندماه سال ۹6 آغاز شده است، که با 
اتمام آن برای 750 نفر اشــتغالزایی صورت 

گرفته اســت. باقرزاده همایــی تاکیدکرد: 
تجهیز ســه هزار و 750هکتار از زمین های 
دشت میناب به سیستم نوین آبیاری در سه 
شاخه شمالی، مرکزی و جنوبی، 85 درصد 
بهره وری آب را به دنبال داشــته است. وی 
گفت: در زمین های شــاخه شمالی دشت 
میناب محصولات ســبزی، صیفی ، گندم، 
جــو، دانه هــای روغنی و ذرت  کشــت 
می شود. :اســتاندار هرمزگان هم درجریان 
ســفر گفت: طرح سه هزارو 750 هکتاری 

آبیاری نوین اراضی کشاورزی میناب برای 
11هزار نفر به صورت پایدار و مستقیم شغل 
ایجاد می کند. فریدون همتی اظهار داشت: 
این طرح بــا 720 میلیارد ریال اعتبار مورد 
بهــره برداری قرار گرفته و برای تجهیز این 
اراضی، 650 متــر لوله گذاری به قطر ۹00 
میلیمتر، ۳6و نیم کیلومتر لوله گذاری با لوله 
پلی اتیلن به اقطــار 200 الی ۳55 میلیمتر، 
10 کیلومتــر لوله فولادی با قطر 800، 600 
و ۴00 میلیمتــر و 256 دســتگاه حوضچه 

شــیرآلات اجرا شده اســت. وی ادامه داد: 
این طرح در بخش کشــاورزی، جلوگیری 
از افت ســطح آبخوان و فرونشست زمین 
در دشــت میناب، حذف تلفات و افزایش 
راندمان آبیــاری با به کارگیری روش های 
نوین، کاهش تعارض های اجتماعی ناشی 
از نبــود کفایــت آب و تأمین بخشــی از 
مصارف کشاورزی دشت میناب از مخازن 
ســدهای شمیل و نیان از جمله مزایای این 
طرح است. درحال حاضر سطح زیر کشت 
محصول های زراعی میناب 22 هزار و 1۳1 
هکتار و تولید ســالیانه 882 هزار و ۹65 تن 
اســت و محصول های باغی این شهرستان 
2۳ هزار و ۳50 هکتار و تولید ســالیانه آن 
17 هزار و 27تن می شود. تجهیز سه هزار و 
750 هکتار از اراضی دشت میناب به سیستم 
نوین آبیاری، 85 درصد بهره وری آب را به 
دنبال داشته است. این طرح بخشی از طرح 
احیای دشــت میناب بــوده و طرح احیای 
دشــت میناب به سه شاخه شمالی، مرکزی 
و جنوبی تقســیم می شود که شامل اجرای 
پروژه های تسطیح نسبی، تجهیز و نوسازی 

اراضی است.

گروه اقتصادی -کاهش شــدید 
قیمت بادمجان این روز ها باعث دغدغه 
و نگرانی کشــاورزان هرمزگانی شــده 

است.
حدود دو مــاه از آغاز برداشــت 
بادمجــان در هرمزگان می گذرد و قیمت 
پایین این محصول باعث شده تا روزگار 
کشــاورزان هرمزگانــی هماننــد رنگ 

بادمجان تیره و تار شود.
طی روز های گذشته تصاویری در 
فضای مجازی منتشر شده مبنی بر اینکه 
برخی از کشاورزان هرمزگانی محصول 
بادمجان برداشــت شده خود را به جای 
فــروش در بازار به خوراک شــتر تبدیل 

کرده اند.
به گفته کشــاورزان این روز ها هر 
کیلوگرم بادمجان بین ۳00 تا 500 تومان 
از آن ها خریداری می شود و این در حالی 
است که قیمت این محصول در بازار بین 

5 تا 6 هزار تومان است.
خریــد بادمجــان بــه قیمت هر 
کیلوگرم ۳00 تــا 500 تومان با توجه به 
هزینه های انجام شــده هیچ سودی برای 
کشــاورزان ندارد و همین مسئله باعث 

شــده تا دسترنج کشــاورزان هرمزگانی 
این روز ها به خوراک دام و از جمله شتر 

تبدیل شود.
نبود نظارت هم سبب شده تا دلالان 
و واســطه ها محصولات کشــاورزی را 
بــا قیمت بســیار پایین از کشــاورزان 
خریداری کنند و با قیمت های بسیار بالا 

در بازار به فروش برسانند.
خرید توافقی بادمجان کیلویی 

۵۰۰ تا ۸۰۰ تومان!
چنــد روز پس از انتشــار تصاویر 

تبدیل شدن بادمجان های برداشت شده 
در هرمزگان به خوراک دام، حالا مسئولان 
سازمان تعاون روستایی هرمزگان از آغاز 

خرید توافقی بادمجان خبر داده اند.
به گفته اســدپور رئیس ســازمان 
تعــاون روســتایی هرمــزگان، هر کیلو 
بادمجان دلمــه ای 500 تومان و هر کیلو 
بادمجــان قلمی نیز 800 تومان در مزرعه 
از کشــاورزان خریداری می شود و طی 
روز های گذشــته هم حــدود 100 تن 
بادمجــان از کشــاورزان خریداری و به 

استان های مختلف کشــور ارسال شده 
است.

اســدپور به توافق بین کشــاورز و 
ســازمان تعاون روســتایی برای خرید 
بادمجان اشاره کرد و گفت: در قالب این 
طرح، قیمت تمام شــده و ســپس هزینه 
انجام شــده برآورد می شود و درصدی 
هم ســود برای کشــاورز درنظر گرفته 

خواهد شد.
مدیر ســازمان تعاون روســتایی 
هرمزگان افزود: کشاورزان برای فروش 
محصــول بادمجان می تواننــد به مراکز 
تعــاون روســتایی در شهرســتان های 
محل ســکونت خود مراجعه و ســپس 
میزان بادمجــان موجود و رقم فروش را 
اعلام کنند تا در گام بعدی کارشناســان 
 جهــت خریــد اقدامــات لازم را انجام 

دهند.
امسال در ۹ هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی هرمزگان بادمجان کشت شده 

است.
برداشت این محصول نیز از آبان ماه 
آغاز شده و تا اواسط اردیبهشت ماه سال 

آینده ادامه خواهد داشت.

مدیر کل بنادر ودریانوردی هرمزگان خبرداد:

ساخت یک فروند شناور مسافری در کارگاه شناورسازی هرمزگان

ایران؛ در جایگاه نوزدهمین صادرکننده شمش فولادی دنیا 
قرار گرفت

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

طرح ۳۷۵۰هکتاری آبیاری نوین میناب تحول عظیم در تامین امنیت غذایی دارد روزگار کشاورزان هرمزگانی به رنگ بادمجان!

گــروه اقتصــادی - وزیر صمت 
گفــت: در چهار قلــم کالای مهم مربوط 
بــه تجهیزات مبارزه بــا کرونا که وزارت 
صمت مســئول بوده اســت، به تولیدات 

خوبی رسیده ایم
"علیرضــا رزم حســینی" در پایان 
نشســت کمیته تدارکات و پشتیبانی ستاد 
ملی مقابله با کرونا با بیان این مطلب افزود: 
در تولید ماسک مازاد داریم و تولیدکنندگان 
تقاضای صادرات دارند و مجوز صادرات 
با تقاضای وزارت بهداشــت در صورت 

مازاد نیاز داخلی داده می شود.
وی ادامــه داد: در زمینــه تولیــد 

ونتیلاتور نیــز دو کارخانه بزرگ درحال 
تولید و تأمین نیاز وزارت بهداشت هستند 

و متقاضی صادرات نیز می باشند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه 
کرد: در زمینه تولید دســتگاه های اکسیژن 
ســاز نیز واحدهای تولیدی آمادگی تولید 
و تأمیــن نیاز وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی را دارند. رزم حسینی در 
خصوص تأمین اکسیژن بیمارستان ها نیز 
بیان کرد: فولاد کشور )اصفهان، کرمان، یزد 
و برخی استان های دیگر( بصورت رایگان 
اکسیژن به بیمارستان ها تحویل می دهند. 
وی اعــلام کرد: با همکاری و تعامل همه 
تولیدکننــدگان و دســت انــدرکاران در 

تجهیــزات مرتبط با کرونا در کشــور به 
خودکفایی رســیدیم و این روند همچنان 
ادامه دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص صادرات اقلام مرتبط با کرونا 
گفت: بنابر تقاضای وزارت بهداشت اگر 
در کالایی مازاد نیاز داخلی داشــته باشیم، 

مجوز صادرات هم خواهیم داد.

وزیر صمت:

در تولید ۴ قلم کالای اصلی مرتبط با کرونا به خودکفایی 
رسیدیم

پرداخت بیش از ۵۳ هزار میلیارد ریال برای تامین سرمایه 
در گردش صنایع

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران:

۹۹۱ واحد صنعتی غیرفعال امسال راه اندازی مجدد شد

گروه اقتصادی -بررسی آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از پرداخت 71 هزار و 288 میلیارد ریال تسهیلات 
به واحدهای صنعتی و معدنی از محل تبصره 18 قانون بودجه در 20 ماه گذشــته اســت که 5۳ هزار و 250 میلیارد ریال از این 

منابع )معادل 75 درصد( برای تامین سرمایه در گردش این واحدها اختصاص یافت.
منابع تخصیصی از محل تبصره 18 در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان اقتصادی و کمک به نوسازی و 

جایگزینی ماشین آلات و طرح های که بیش از 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارند، پرداخت می شود.
این میزان تسهیلات از ابتدای شروع طرح )آغاز سال ۹8( تا پایان آبان ماه ۹۹ به واحدهای صنعتی و معدنی پرداخت شد.

بررســی ها حاکی اســت در سال ۹8 در مجموع 7۳6 فقره تســهیلات از این محل به ارزش ۴0 هزار و ۹12 میلیارد ریال و 
از ابتدای امســال تا پایان آبان ماه 51۴ فقره تســهیلات به ارزش ۳0 هزار و ۳76 میلیارد ریال به واحدها پرداخت شد. 25 درصد 
تســهیلات یاد شــده در مجموع 20 ماه گذشــته صرف تامین ســرمایه ثابت و 75 درصد آن به تامین سرمایه در گردش واحدها 

اختصاص یافت.
استان اصفهان با هشت هزار و 216 میلیارد ریال، تهران با پنج هزار و 578 میلیارد ریال و البرز با چهار هزار و 720 میلیارد 
ریال، به ترتیب سه استان برتر در پرداخت این تسهیلات محسوب می شوند و پس از آن استان های آذربایجان شرقی، یزد و فارس 
در رتبه های بعدی قرار دارند. همچنین 6 اســتان برتر در جذب این منابع به ترتیب ایلام با 17۹ درصد، اردبیل با 1۴5 درصد، 
قم با 12۳ درصد، مازندران با 112 درصد، سمنان با 111 درصد و خراسان جنوبی با 107 درصد بودند. بانک صنعت و معدن با 
پرداخت ۳۹ هزار و 1۹8 میلیارد ریال  بالاترین عملکرد را در پرداخت این تســهیلات به واحدها داشــت و پس از آن بانک های 

آینده، توسعه تعاون، تجارت و ملی قرار دارند.

گروه اقتصادی - سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از احیاء و راه اندازی مجدد ۹۹1 واحد صنعتی 
به بهره برداری رسیده غیرفعال از ابتدای سال ۹۹ تا کنون در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور خبر داد.

اصغر مصاحب از احیا و راه اندازی مجدد ۹۹1 واحد صنعتی به بهره برداری رســیده غیرفعال از ابتدای ســال 1۳۹۹ تا کنون 
در شــهرک ها و نواحی صنعتی کشــور خبر داد و اظهار داشت: با راه اندازی مجدد این واحدها، برای 17 هزار و ۹0 نفر اشتغالزایی 
یا تثبیت شــغل شــده اســت. وی بیان کرد: هم اکنون در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور بیش از ۴6 هزار واحد صنعتی کوچک و 
متوسط مستقر هستند که حدود ۹200 مورد از آن ها غیرفعال و راکد هستند. از این رو در سال 1۳۹۹، در مرحله نخست احیا 1500 
واحد صنعتی و در بازنگری برنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت، راه اندازی مجدد 2000 واحد در سراسر کشور در دستور 

کار قرار گرفته است.
سرپرســت ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اضافه کرد: با بازگشت ۹۹1 واحد صنعتی به چرخه تولید از 

ابتدای امسال، 66 درصد از برنامه تدوین شده برای احیا صنایع کوچک و متوسط در سال 1۳۹۹ عملیاتی شده است.
مصاحب ادامه داد: با توجه به برنامه ریزی احیا 27 هزار شغل در واحدهای صنعتی راکد، آمار تحقق یافته اشتغال در واحدهای 
احیا شــده بیش از 6۳ درصد از مجموع اشــتغال مورد نظر از محل این برنامه اســت. وی تصریح کرد: رشته صنایع شیمیایی با 2۴7 
واحد، فلزی با 2۳۴ واحد و غذایی با 212 واحد، به ترتیب بیشــترین تعداد راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی را از ابتدای امســال 
به خود اختصاص داده اند. سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: سرانه اشتغال هر واحد صنعتی که 
مجدداً راه اندازی شده، به طور متوسط 18 نفر است و سرمایه گذاری انجام شده برای احیا این واحدها بیش از ۳ هزار و ۳5 میلیارد 
تومان بوده است. مصاحب تصریح کرد: راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده غیرفعال از طریق واگذاری به 
سرمایه گذار جدید، تأمین مالی، اخذ شریک سرمایه گذار، تأمین مواد اولیه، اجاره به شرط تملیک، حل مشکلات اختلاف شرکاء 
و …، انجام شــده اســت. وی یادآور شد: تجربه سال های گذشــته در راه اندازی مجدد واحدهای صنعتی به بهره برداری رسیده 
غیرفعال نشان می دهد که در شش ماهه دوم سال، عملکرد بهتری در این حوزه اتفاق می افتد و امیدواریم این روند در سال 1۳۹۹ 

نیز با تمهیدات اتخاذ شده و همکاری دستگاه های مرتبط بیش از پیش محقق شود.
گفتنی است، سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن 501 شهرک 
و ۳22 ناحیه صنعتی و ســه منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، 77 شــهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، 6 شــهرک فنآوری، 
۳7 مرکــز خدمــات فنآوری و کســب و کار، 2 مجتمع فنآوری اطلاعات و خدمات نرم افــزاری، 87 هزار و 86۳ قرارداد منعقده و 
بهره برداری از ۴6 هزار و ۴1۳ واحد صنعتی و ســه هزار و 55 واحد کارگاهی، زمینه اشــتغال مســتقیم ۹۳5 هزار و 557 نفر را در 

سراسر کشور فراهم کرده است.

اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - مدیرکل ارزی 
اســبق بانک مرکزی گفت:به علت وجود 
مشــکلات در قانون جدیــد چک، بانک 
مرکــزی اجرای آن را متوقف و مقرر کرده 
اســت که افراد برای صــدور یا نقد کردن 
چک، مجبــور به ورود به ســامانه صیاد 

نباشند.
کاووسی مدیرکل ارزی اسبق بانک 
مرکــزی درباره قوانین قانون جدید چک، 
اظهار گفت:زمانی کــه التهابات ارزی در 
کشور شــدت گرفت، چک های بانکی با 

پشت نویسی دست به دست می شد. از این 
رو این چک های بانکی بدون باطل شدن، 
دست به دست می چرخید و به آخرین نفر 

می رسید.
وی ادامــه داد: حــدود 1000 هزار 
میلیارد تومــان بابت این چک های بانکی 
تضمینی هزینه می شــد. تفاوت این نوع 
چک ها با چک های شخصی در این است 
که پول افراد در بانک بلوکه می شد، اما پول 
چک های تضمین شده همواره در گردش 
بــود. از این رو حجــم زیادی از نقدینگی 

کشور مربوط به چک های تضمینی بود.
کاووســی بیان کرد: می توان گفت 
حدود یک سوم نقدینگی مختص به بخش 
چک هــای تصضمینی بانک ها بود.اخیرا 
مقرر شده هر چک بانکی صادر شده فقط 
در وجه گیرنده چک باشد. این مسئله حجم 
زیادی از تقاضای ارز و ریال را کاهش داده 
است. وی گفت:مجلس مشغول کار کردن 

روی طرحی اســت که چک های معمولی 
نیز از حســاب و کتاب برخوردار شــوند. 
چک های معمولی خیلی وقت اســت که 
ارزش خود را از دســت داده اند که  اولین 
دلیل آن کاهش ارزش پول است. با افزایش 
تعداد چک های برگشتی. بانک مرکزی و 
مجلــس به فکر دادن اعتبار مجدد به چک 
شدند. همان طور که می دانید چک با پول 

نقد برابر است و چک های مدت دار در این 
بین معنا ندارد.  مدیرکل ارزی اســبق بانک 
مرکزی بیان کرد: اگر فردی چک مدت دار 
در دست داشته باشد و به بانک مراجعه کند 
طبق قانون می تواند چک خود را زودتر از 
زمان موعود نقد کند. در این صورت  بانک 
موظف است چک سه ماه بعد را  نقد کند و 
در صورتی که حساب نقدینگی کافی برای 

نقد کردن چک را نداشــت. چک برگشت 
می خورد. وی تصریــح کرد: قانون مقرر 
کــرده بود ظرف مدت ۳ ماه، آیین نامه های 
مربوط به چک توســط بانــک مرکزی و 
وزارت اقتصاد ودارایی با همکاری بانک ها 
نوشته شود. این مسئله نیازمند برنامه ریزی و 
زیرساخت داشت. در اولین اقدام چک های 
صیــادی به وجود آمد. در مرحله بعد مقرر 

شــد اگر شــخصی اقدام به صدور چک 
می کند، علاوه بر ذکر نام، کد ملی و ســایر 
اطلاعات در ســامانه صیاد ثبت شده و در 

نهایت چک صادر شود.
کاووسی اظهار کرد: در وضعیتی که 
کرونا سراسر کشــور را فرا گرفته و تعداد 
کسب و کار ها با رکود مواجه هستند، مجبور 
کردن مردم بــرای ثبت اطلاعات مردم در 
سامانه صیاد جهت تائید چک امری سخت 
است. در شرایط فعلی با مشکلات موجود 
سر راه مردم، یک عملیات جدید و نو ظهور، 

امری درست نیست. مدیرکل ارزی اسبق 
بانک مرکزی بیــان کرد: از روزی که آیین 
نامه جدید چک تدوین شــد، نگرانی های 
بسیاری بین کسبه های اقتصادی به وجود 
آمده اســت. در حــال حاضر بــا وجود 
مشــکلات موجود در قانون جدید چک، 
بانــک مرکزی در اجرای ان قانون دســت 
نگه داشته و مقرر کرده است که افراد برای 
صدور یا نقد شــدن چک خود، مجبور به 
ورود به سامانه صیاد نیستند. اجرای قانون 

جدید چک نیازمند فرهنگسازی است.

گــروه اقتصادی- عبدالرســول 
دریایی در ایــن دیدار با بیان اینکه تلاش 
در جهت الکترونیکی کردن خدمات دهی 
در شیلات هرمزگان و همچنین تسریع در 
امور مراجعــان و بهره برداران همواره در 
دســتور کار شیلات هرمزگان قرار گرفته 
اســت، گفت: بدون شــک بهره برداران 
شــیلات تمام الکترونیک را در آینده ای 

نزدیک شاهد خواهند بود.
مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به  

اهمیت و نقش اتحادیه ها به ویژه در حوزه 
تولید و صادرات آبزیان، افزود: امید است 
با پیگیری های صورت گرفته و همچنین 
عزم دیده شده در اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادر کنندگان آبزیان هرمزگان شاهد رخ 
داد های خوبی در فعالیت های شــیلاتی 

باشیم.
او تقویــت بخــش خصوصــی را 
راهکاری موثر برای هموار سازی توسعه 
شــیلاتی خواند و ادامه داد: خوشبختانه 

شــرایط برای تقویت بخش خصوصی و 
اتحادیه ها فراهم شده است که امید داریم 
از این فرصت به نحو احسن استفاده شود.
دریایــی رتبــه بنــدی واحدهای 
شیلاتی، ایجاد امکان پیگیری محصولات 
از محــل تولید تا مصرف، ارتقای نظارت 
بــر واحدهای تولید و صنعتی شــیلاتی، 
الکترونیــک کــردن خدمات،افزایــش 
اختیــارات اتحادیــه ها، برپایی بیشــتر 
جلســات مشــورتی و هم اندیشــی با 

بخش خصوصی،مشارکت بیشتر بخش 
خصوصی و اتحادیه ها در تصمیم گیری ها 
و ... را از اهم برنامه های شیلات هرمزگان 
برای فعالیت های شــیلاتی با محوریت 

اتحادیه ها خواند.
مدیر کل شیلات هرمزگان با تاکید 
بر اهمیت کار اتحادیه ها خواهان پویایی 
بیشــتر اتحادیــه ها شــد و تصریح کرد: 
اتحادیه هــا در نظارت و ارزیابی فعالیت 
های واحدهای شیلاتی ورود کنند و این 

بدون شــک نقش مهمی در توسعه کیفی 
فعالیت های شیلاتی دارد.

در ایــن نشســت همچنین رئیس 
اتحادیــه تولیدکنندگان و صادر کنندگان 
آبزیان اســتان هرمزگان با اشاره به اینکه 
وزن ســنگینی از اشتغال و اقتصاد به ویژه 

در نوار ســاحلی مشــمول فعالیت های 
شیلاتی است، گفت: خوشبختانه فعالیت 
های شیلات هرمزگان به ویژه در سال های 
اخیر زمینه ســاز رشد،رونق و جهش در 

تولید و اشتغال بوده است.
مهرداد بازرگان با بیان اینکه شــیوه 

فعالیت اتحادیــه تولیدکنندگان و صادر 
کننــدگان آبزیان اســتان در دور جدید 
فعالیــت این اتحادیه شــامل تغیراتی از 
جمله افزوده شدن دو نفر به اعضای هیئت 
مدیره در راســتای دربرگیری بیشتر شده 
است، اضافه کرد: بدون شک این اتحادیه 

می تواند در صــورت حمایت و تقویت 
از طریق ســاز و کارهای قانونی بسیاری 
از مشــکلات درون صنایع و فعالیت های 

اعضای خود را حل سازد.
او ضمــن ارائــه پیشــنهادات و 
راهکارهای این اتحادیه در  راستای تقویت 
بیش از پیش اتحادیه، تحقق ظرفیت های 
تولیدی و اشــتغال زایی شیلاتی استان از 
جمله تکثیر و پرورش میگو،ماهی، صدف 
و جلبــک در گرو حمایت از فعالیت های 

شیلاتی و در راس آنها شیلات خواند.

مدیر کل شیلات هرمزگان با حضور معاون آبزی پروری شیلات هرمزگان ضمن رعایت دستورالعمل های بهداشتی شیوع کرونا با اعضای هیئت مدیره 
اتحادیه تولیدکنندگان و صادر کنندگان آبزیان استان هرمزگان دیدار کرد.

مدیرکل شیلات هرمزگا ن عنوان کرد:

تقویت بخش خصوصی راهکاری 
برای هموار سازی توسعه شیلاتی
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مدیر کل شیلات هرمزگان با 
تاکید بر اهمیت کار اتحادیه 
ها خواهان پویایی بیشــتر 
اتحادیه ها شــد و تصریح 
کرد: اتحادیــه ها در نظارت 
و ارزیابــی فعالیــت هــای 
واحدهــای شــیلاتی ورود 
کنند و این بدون شــک نقش 
مهمــی در توســعه کیفــی 
فعالیت های شــیلاتی دارد.

مردم برای صدور چک مجبور به ورود به سامانه صیاد نیستند


